

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหลวง

อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 61,460,500 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	22,305,150 บาท
งบกลาง	รวม	22,305,150 บาท
งบกลาง	รวม	22,305,150 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสวนหลวง ในอัตราร้อยละห้าของค่าจ้างพนักงานจ้างทั้งหมดและในอัตราร้อยละห้าของค่าจ้างในส่วนของผู้ดูแลเด็ก

เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และหนังสือที่ นศ 0023.2/ว 551 ลงวันที่ 21 พ.ค. 2557 เรื่องการจ่ายเงินเบี้ยประกันของพนักงานจ้าง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญเสียอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี (มกราคม – ธันวาคม)

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 15,400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชัก
ซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2565 เงิน
อุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการ
ทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด
สวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้าง
หลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 131 ลำดับที่ 1

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน

4,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพิการ ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0891.3/ว 3609 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการจ่ายเงินความพิการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559

4)หนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 131 ลำดับที่ 2

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

210,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 35 คน ะ 500 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0891.3/ว 3609 ลง วันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการจ่ายเงินความ พิจาร ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย เบี้ยความพิจารณาให้คนพิจารณาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2553 (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559

4)หนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนว ทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2565 เงินอุดหนุนทั่ว ไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้ แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการ ทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลัก ประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 131 ลำดับที่ 3

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

1,200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายในการป้องกันและบรรเทาความเดือด ร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่าง ๆ และเหตุการณ์ที่ไม่ สามารถคาดการณ์ล่วงหน้าได้ เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญห ภัยแล้ง อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ดินถล่ม ไฟไหม้ น้ำป่าไหล หลาก โรคระบาด โรคติดต่อ โรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา 2019 (โควิ ค-19) ฯลฯ และเพื่อใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือ บรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย เหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561

รายการตามข้อผูกพัน

ค่าเช่าพัสดุที่ดิน	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพัสดุที่ดินให้แก่วัดพังยอมและค่าเช่าพัสดุที่ดินแก่เจ้าของที่ดินในการเช่าพักน้ำ เพื่อกิจการประปาหมู่บ้าน และอื่น ๆ ฯลฯ จำนวน 2,000 บาท		
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร เช่น ทาสี ตีเส้น ทางเดินรถ ทางเดินเท้า ทางข้าม เครื่องหมายจราจร สัญญาณไฟ แสงกั้น ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3203 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2539		
เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 15) พ.ศ. 2558 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.5/ว 6947 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจ่ายเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	569,150 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ประจำปีงบประมาณ 2565 ในอัตราร้อยละ 2 ของงบประมาณรายได้ ประจำปี (ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้กู้ให้หรือเงินอุดหนุน)ฯ เป็นไปตาม พรบ.บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.5/ว 6038 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2563 เรื่อง กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปีสมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และกฎกระทรวงกำหนดอัตราและวิธีการรับบำเหน็จดำรงชีพ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563		

เงินสมทบทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น	จำนวน	230,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) ขององค์การบริหารส่วนตำบลสวนหลวง ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	12,727,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,947,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,123,600 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น	จำนวน	532,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา และ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา และ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา และ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	90,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,409,500 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล ได้แก่ ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 1 อัตรา ,รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 1 อัตรา ,และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 24 อัตรา และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 1 อัตรา

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,824,000 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,500,000 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ประจำปีและ
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลประจำปี จำนวน 10
อัตรา จำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนตำบล ดังนี้
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
(ระดับบริหารกลาง) จำนวน 1 อัตรา
ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
(ระดับอำนวยการต้น) จำนวน 1 อัตรา
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา
ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา
ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล
ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา
ตำแหน่ง นิติกร
ปฏิบัติการ/ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา
ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน
ปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา
ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป
ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
ปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ
ปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มสำหรับ คุณวุฒิ และเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งของ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงาน อบต.) จำนวน 1 อัตรา หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน (พนักงานจ้างตามภารกิจ) ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา (พนักงานจ้างทั่วไป) ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรขนาดเบา จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้ แก่พนักงานจ้าง จำนวน 7 อัตรา (พนักงานจ้างตามภารกิจ) ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา (พนักงานจ้างทั่วไป) ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรขนาดเบา จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา		
เงินอื่น ๆ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินตอบแทนรายเดือนของผู้บริหารงาน อบต. . ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงาน อบต. .ระดับกลาง) จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	4,754,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	980,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	620,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็น ประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหลวง และค่าตอบแทน เจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่ว ไป กรณีมีความจำเป็นต้องปฏิบัติงานนอกเวลาปกติหรือวันหยุด ราชการตามหลักเกณฑ์ ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคำสั่งทางราชการกำหนด		

เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษามุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามุตร ให้แก่ พนักงานส่วน
ตำบลและลูกจ้างประจำ ผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษามุตร

ค่าใช้จ่าย**รวม 2,739,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่าง ๆ เช่น

1. ค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือ เข้าปกหนังสือ เช่น แผนพัฒนาท้องถิ่น, แผนการดำเนินงาน และข้อบัญญัติต่างๆ ฯลฯ

2. ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ ช่องทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ อดสปอร์ต โฆษณา ค่าจ้าง ทำวารสาร ค่าจ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ

3. ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ

๔. ค่าเบี้ยประกัน

๕. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา

๖. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา, ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website, ค่าจ้างตรวจวินิจฉัยโรค, ค่าทำหมันสัตว์ ฯลฯ

๗. ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำ เพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง

๘. ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทำของ ค่าตักสิ่งปฏิกูล ค่าจ้างเหมาสุบสั้วที่ทำกร่องค์การบริหารส่วนตำบล ค่าจ้างเหมาติดตั้งตู้โทรศัพท์ สำนักงาน อบต. ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ฯลฯ

๙. ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้าซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้าฯลฯ

๑๐. ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าต่ออายุโดเมนเนมเว็บไซต์ อบต.

๑๑. ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ และพัฒนาเว็บไซต์

ฯลฯ

รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

1.ค่ารับรอง(รายการในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) เพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ส่วนราชการต่าง ๆ ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม หรือคณะที่มาศึกษาดูงานและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงข่าว การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหลวง ได้แก่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าของที่ระลึก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นเกี่ยวกับการต้อนรับ

2.ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ

3.ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

4.ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบล และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทียม การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล การประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ หรือเอกชน เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เกี่ยวกับการประชุม ทั้งนี้ให้รวมถึงเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องในการประชุม ฯลฯ

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการข้างบรรยาย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าของขวัญ ของรางวัล

จำนวน

1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าของขวัญ ของรางวัล ในการจัดกิจกรรมสาธารณะต่าง ๆ ที่มีความจำเป็นและเหมาะสม และรายการอื่นที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ เช่น รางวัลกาชาด เป็นต้น

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำประชาคมและแผนชุมชน

จำนวน

3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการประชุมประชาคม
ตำบล โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับจัดทำโครงการ
เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
หน้าที่ 147 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า
เช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ที่จำเป็นในการเดิน
ทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป และผู้มีสิทธิเบิกเงินตามที่
กฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคำสั่งที่ทางราชการกำหนด
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งซ่อมแทนตำแหน่งที่ว่าง ของผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภาท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการเลือกตั้ง ค่าจัดพิมพ์รายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ฯลฯ เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน, พรบ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 149 ลำดับที่ 10	จำนวน 800,000 บาท
---	--------------------------

ค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ พวงมาลา เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา พานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงินพานพุ่มทอง กรวยดอกไม้ ในการจัดงานหรือเข้าร่วมงานวันสำคัญต่าง ๆ เช่น งานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ มหิศรภูมิพลราชวรางกูร กิติสิริสมบูรณอดุลยเดชสยามินทราธิเบศรราชวโรดมบรมนาถบพิตร พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2565 สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี เนื่องในโอกาสสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน 2565 และสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์บรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2565 งานวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม 2564 งานวันปิยมหาราช 23 ตุลาคม 2564 งานวันพ่อแห่งชาติ วันที่ 5 ธันวาคม 2564 และวันสำคัญต่าง ๆ เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560	จำนวน 10,000 บาท
--	-------------------------

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม อบรม สัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป และผู้มีสิทธิ์เบิกเงินตามที่กฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคำสั่งที่ทางราชการกำหนด เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557	จำนวน	100,000 บาท
โครงการจัดงานรัฐพิธี เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานรัฐพิธี ได้แก่ ค่าจัดสถานที่ ค่าเดินทาง ค่าเช่ารถ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการจัดกิจกรรม ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวแทนกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 148 ลำดับที่ 8	จำนวน	150,000 บาท
โครงการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการทำสื่อประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบล โดยจ่ายเป็น ค่าป้ายประกาศ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ สื่อประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นพับ โปสเตอร์ ปฏิทิน ซีดี หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ เป็นต้น รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับการจัดโครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 4	จำนวน	100,000 บาท

โครงการวันท้องถิ่นไทย

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันท้องถิ่นไทย ได้แก่ ค่าจัดสถานที่ ค่าเดินท์ โต๊ะเก้าอี้ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการจัดกิจกรรม ฯลฯ

เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน,

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวแทนกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)

หน้าที่ 147 ลำดับที่ 3

โครงการศึกษาดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้นำชุมชนในพื้นที่

จำนวน

500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศึกษาดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้นำชุมชนในพื้นที่ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าสมคุณในการศึกษาดูงาน ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าจ้างเหมาเครื่องขยายเสียง ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)

หน้าที่ 149 ลำดับที่ 9

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมแก่บุคลากรในสังกัด ได้แก่ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 2		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ต่าง ๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	710,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป เข็มหมุด เทปพีวีแบบใส ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร สิ่งพิมพ์ ซึ่งได้จากการสั่งซื้อหรือการจ้างพิมพ์ มูลิ ม่านปรับแสง ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด เช่น ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ดวงไฟ โคมไฟ เทปพันสายไฟฟ้า ไพราว ฟิวส์ เบรกเกอร์ บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด เช่น แปร่ง ไม้กวาด จาน ช้อน แก้วน้ำ จานรองแก้ว ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน น้ำยาล้างห้องน้ำ กระดาษชำระ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เบาะรถยนต์ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	450,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี น้ำมันเกียร์ น้ำมันเฟืองท้าย ฯลฯ สำหรับรถส่วนกลาง, เครื่องพ่นหมอกควัน , เครื่องตัดหญ้า , เครื่องจักรกลของหน่วยงานอื่นที่ อบต.ขอสนับสนุนมาปฏิบัติงานที่ก่อให้เกิดประโยชน์ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหลวง , เรือยนต์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและภารกิจอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด หมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นดิสก์ เม้าส์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เครื่องกระจายสัญญาณ โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	325,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเสกสกา, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางไทร, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหม้อ, ห้องประชุมสมาชิกสภา อบต.สวนหลวง, ไฟส่อง อบต.สวนหลวง หน้า อ.เฉลิมพระเกียรติ , ไฟเสียงตามสาย อบต.สวนหลวง , ศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 10 (เสียงตามสาย) ,ค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับกล้องวงจรปิด CCTV		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	105,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรศัพท์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่นๆ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	26,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	26,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 16,000 บาท เป็นเงิน 16,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน 1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย		

2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
 3. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
 4. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 5. มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
 6. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 7. มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 8. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 9. สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808./ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ข้อ 11)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
- หน้าที่ 157 ลำดับที่ 4

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ ๑ (๑๘ หน้า/นาทีก)	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED

สี ชนิด Network

แบบที่ 1 (18 หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 10,000

บาท เป็นเงิน 10,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
2. มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
3. มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
4. สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
5. มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
6. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
7. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่าน Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได้
8. มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
9. สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, legal และ Custom เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808./ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ข้อ 47)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 157 ลำดับที่ 6

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,724,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,492,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,492,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,583,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลประจำปี และ เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลประจำปี จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง) จำนวน 1 อัตรา		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	510,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ประจำปี จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	340,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ จำนวน 1 อัตรา, ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตามคุณวุฒิ และเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	1,210,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	720,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และเป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ประกอบกับประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหลวง ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2561 เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และอัตราการเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป กรณีมีความจำเป็นต้องปฏิบัติงานนอกเวลาปกติ หรือวันหยุดราชการตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	145,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิ์ตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคำสั่งที่ทางราชการกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษามูลตรให้กับพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิ์ตามที่กฎหมายกำหนด		
ค่าใช้สอย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่าง ๆ เช่น		
1. ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ในหน้าที่ความรับผิดชอบของกองคลัง		
2. ค่าทำประกันภัยรถจักรยานยนต์ในความรับผิดชอบของกองคลัง		
3. ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)		
หน้า 149 ลำดับที่ 11		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตรต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป และผู้มีสิทธิ์เบิก - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) หน้า ๑๔๘ ลำดับที่ ๖		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป และผู้มีสิทธิ์เบิกเงินตามที่กฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคำสั่งที่ทางราชการกำหนด เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	240,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	85,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนด เช่น กระดาษ แบบพิมพ์ สมุดบัญชี แฟ้มเสนอเอกสาร ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นยานพาหนะ ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนด เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ตามบัญชีจำแนกประเภทที่ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนด เช่น อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เครื่องกระจายสัญญาณ โปรแกรม คอมพิวเตอร์ หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่ เกิน 20,000 บาท ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	22,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	22,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท เป็น เงิน 22,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน -มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง หนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้		
1)ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็ว สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วย ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อย กว่า 10 แกน หรือ		
2)ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็ว สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz หรือมีเทคโนโลยี เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ ประมวลผลสูง		
-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่ น้อยกว่า 8 GB		
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย		
-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว		

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือVGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808./ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ข้อ 12)
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 160 ลำดับที่ 15

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	955,600 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	955,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบล ตามที่มีคำสั่งแต่งตั้ง เช่น ค่าตอบแทน อปพร. ค่าตอบแทน อปพร.ที่ปฏิบัติงานกู้ชีพ ฯลฯ

ค่าใช้จ่าย	รวม	885,600 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	543,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน เป็นไปตามพรบ.การแพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2551 , อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 52 แห่งรัฐธรรมนูญราชอาณาจักรไทย, พรบ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 ถึง 17 , พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. 2552 , พรบ. หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. 2545 มาตรา 47 , ประกาศสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องการเบิกจ่ายเพื่อใช้จ่ายสนับสนุนการดูแลและรับส่งผู้ป่วยฉุกเฉิน ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2548 , พรบ.การแพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ.2551 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 133 ลำดับที่ 5		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลต่าง ๆ	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลต่าง ๆ ได้แก่ เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น ได้แก่ ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเต็นท์ ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้า ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 6611 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3 หน้า4		

โครงการฝึกอบรม อปพร.

จำนวน

210,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรม อปพร.

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัคร

ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 , ระเบียบกระทรวง

มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึก

อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 การฝึกอบรมบุคคลภายนอก

นอก หมายความว่า การฝึกอบรมที่ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเกินกึ่ง

หนึ่งมิใช่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 132 ลำดับที่ 3

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรม ป้องกันไฟป่า

เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย

อำนาจ อปท. พ.ศ. 2542 มาตรา 16 และ 17 ระบุบทบาทหน้าที่

ของเทศบาลและ อบต. ด้านการจัดการที่อยู่อาศัย สิ่งแวดล้อม

และมลพิษต่างๆรวมไปถึงการคุ้มครองดูแลการใช้ประโยชน์ และ

การบำรุงรักษาป่าไม้ ที่ดิน ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ,

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

. 2557 การฝึกอบรมบุคคลภายนอก หมายความว่า การฝึกอบรม

ที่ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเกินกึ่งหนึ่งมิใช่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 133 ลำดับที่ 7

โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนในการป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย	จำนวน	40,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนใน
การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. 2557

การฝึกอบรมบุคคลภายนอก หมายความว่า การฝึกอบรมที่ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเกินกึ่งหนึ่งมิใช่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 132 ลำดับที่ 2

ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุจราจร	จำนวน	30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริม
การปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนด เช่น กระจกบ่งไฟ กรวย
จราจร แผ่นกันจราจร ฯลฯ

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,832,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,787,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,787,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,046,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ครู/ครูผู้ดูแล
เด็ก ศพด.บ้านหนองหม้อ, ศพด.สะกา,ศพด.บางไทร และเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล ครู/ครูผู้ดูแลเด็ก ศพด.บ้าน
หนองหม้อ, ศพด.สะกา,ศพด.บางไทร จำนวน 7

อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา

ตำแหน่ง ครู (คศ.1,2)

จำนวน 6 อัตรา

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินวิทยฐานะ ตำแหน่งของครู คศ.2 (วิทยฐานะชำนาญการ) จำนวน 3 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน (พนักงานจ้างตามภารกิจ) ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา (พนักงานจ้างทั่วไป) ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	45,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ครู (คศ.1)/ ครู (คศ.2) ครูผู้ดูแลเด็ก ศพด. บ้านหนองหม้อ, ศพด.สะกา,ศพด.บางไทร และผู้มีสิทธิ์ตามที่กฎหมายกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	15,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าตัดหญ้าสนาม ตัดตกแต่งกิ่งไม้ ค่าจ้างเหมาสูบล้าง ฯลฯ		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา**รวม 3,743,737 บาท****งบดำเนินงาน****รวม 2,038,437 บาท****ค่าใช้จ่าย****รวม 1,031,175 บาท**

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา ได้แก่ ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 140 ลำดับที่ 10

โครงการวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2565 ได้แก่ ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดกิจกรรมเล่นเกม ค่าของขวัญของรางวัลสำหรับเด็ก ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ

เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งตัวแทนกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 138 ลำดับที่ 1

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสะกา จำนวน 430,650 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสะกา สำหรับ

- 1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดจ้างประกอบเลี้ยงอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสะกา ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 54 คน อัตราคนละ 21 บาท ต่อคนต่อวัน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 277,830 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 140 ลำดับที่ 11
- 2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสะกาตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 54 คน อัตราคนละ 1,700 บาท ต่อปี เป็นเงิน 91,800 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 138 ลำดับที่ 4
- 3) เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน ให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสะกา ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 54 คน อัตราคนละ 200 บาท ต่อปี เป็นเงิน 10,800 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)
- 4) เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสะกา ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 54 คน อัตราคนละ 200 บาท ต่อปี เป็นเงิน 10,800 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

5) เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน ให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสะกา ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 54 คน อัตราคนละ 300 บาท ต่อปี เป็นเงิน 16,200 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

6) เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสะกา ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 54 คน อัตราคนละ 430 บาท ต่อปี เป็นเงิน 23,220 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหม้อ	จำนวน	287,100 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหม้อ สำหรับ

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดจ้างประกอบเลี้ยงอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหม้อ ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 36 คน อัตราคนละ 21 บาท ต่อคนต่อวัน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 185,220 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัด

ทำงานประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 140

ลำดับที่ 11

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ให้แก่เด็กนักเรียน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหม้อ ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 36 คน อัตราคน

ละ 1,700 บาท ต่อปี เป็นเงิน 61,200 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว

3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัด

ทำงานประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 138

ลำดับที่ 4

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน ให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านหนองหม้อ ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1

กรกฎาคม 2564 จำนวน 36 คน อัตราคนละ 200 บาท ต่อ

ปี เป็นเงิน 7,200 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว

3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัด

ทำงานประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

4) เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหม้อ ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ

วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 36 คน อัตราคนละ 200

บาท ต่อปี เป็นเงิน 7,200 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว

3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัด

ทำงานประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

5) เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน ให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหม้อ ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ
วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 36 คน อัตราคนละ 300
บาท ต่อปี เป็นเงิน 10,800 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว
3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

6) เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหม้อ ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ
วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 36 คน อัตราคนละ 430
บาท ต่อปี เป็นเงิน 15,480 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว
3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บางไทร	จำนวน	183,425 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางไทร สำหรับ

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดจ้างประกอบเลี้ยงอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางไทร ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 23 คน อัตราคนละ 21
บาท ต่อคนต่อวัน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 118,335 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว
3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 140

ลำดับที่ 11

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ให้แก่เด็กนักเรียน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางไทร ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ

วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 23 คน อัตราคนละ 1,700

บาท ต่อปี เป็นเงิน 39,100 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว

3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัด

ทำงานประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 138

ลำดับที่ 4

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน ให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กบางไทร ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1

กรกฎาคม 2564 จำนวน 23 คน อัตราคนละ 200 บาท ต่อ

ปี เป็นเงิน 4,600 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว

3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัด

ทำงานประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

4) เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน ให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบางไทร ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1

กรกฎาคม 2564 จำนวน 23 คน อัตราคนละ 200 บาท ต่อ

ปี เป็นเงิน 4,600 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว

3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัด

ทำงานประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

5) เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน ให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบางไทร ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1

กรกฎาคม 2564 จำนวน 23 คน อัตราคนละ 300 บาท ต่อ

ปี เป็นเงิน 6,900 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว

3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัด

ทำงานประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

6) เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางไทร ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จำนวน 23 คน อัตราคนละ 430 บาท ต่อปี เป็นเงิน 9,890 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	1,007,262 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,007,262 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ดังนี้

1) วัสดุงานบ้านงานครัว สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหม้อ , ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสะแก , ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางไทร ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด เช่น ไม้กวาด จาน ช้อน แก้วน้ำ จานรองแก้ว ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหลวง จำนวน 3 ศูนย์ จำนวน 260 วัน และเด็กนักเรียนโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 4 โรงเรียน จำนวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสะแก

เด็กนักเรียน จำนวน 54 คน เป็นเงิน 103,474.80 บาท

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางไทร

เด็กนักเรียน จำนวน 23 คน เป็นเงิน 44,072.60 บาท

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหม้อ

เด็กนักเรียน จำนวน 36 คน เป็นเงิน 68,983.20 บาท

โรงเรียนวัดพังยอม

เด็กนักเรียน จำนวน 171 คน เป็นเงิน 327,670.20 บาท

โรงเรียนวัดทุ่งเพ็ญ

เด็กนักเรียน จำนวน 83 คน เป็นเงิน 159,044.60 บาท

โรงเรียนบ้านบางไทร

เด็กนักเรียน จำนวน 81 คน เป็นเงิน 155,212.20 บาท

โรงเรียนบ้านบางนกจัก

เด็กนักเรียน จำนวน 62 คน เป็นเงิน 118,804.40 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว

3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัด

ทำงานประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้า 140 ลำดับที่ 12 และ หน้า 141 ลำดับที่ 13

งบลงทุน	รวม	37,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	37,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ครุภัณฑ์สำนักงาน ใช้ปฏิบัติงานในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเสกกา	จำนวน	15,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน ใช้ปฏิบัติงานในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเสกกา ดังรายการต่อไปนี้ 1).เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน มีล้อเลื่อน จำนวน 3 ตัว เป็นเงิน 3,600 บาท ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องซื้อตามราคาท้องถิ่น ตามคุณลักษณะเฉพาะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานของสำนักงาน ปลัด อบต. เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 171 ลำดับที่ 7 2).เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนสำหรับงานสำนักงาน บานเลื่อนกระจกสามารถเลื่อนไปมาได้ ในตู้มีแผ่นชั้น 2 แผ่น สามารถปรับระดับได้ตามความต้องการ จำนวน 1 ตู้ เป็นเงิน 12,000 บาท ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องซื้อตามราคาท้องถิ่น ตามคุณลักษณะเฉพาะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานของสำนักงานปลัด อบต. เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 172 ลำดับที่ 9		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1

เครื่อง ๆ ละ 16,000 บาท เป็นเงิน 16,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
3. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
4. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
5. มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
6. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
7. มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
8. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
9. สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808./ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ข้อ 11)

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 175 ลำดับที่ 17

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก

จำนวน

6,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)

สำหรับกระดาษ A3 (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง

หม้อ) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 6,300 บาท เป็นเงิน 6,300 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1)ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)

2)มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

3)มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 32 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 14.5 ภาพต่อนาที (ipm)

4)มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.4 ภาพต่อนาที (ipm)

5)มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

6)มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

7)สามารถใช้ได้กับ A3,A4,Letter,Legal และ Custom

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808./ว 0444 ลง

วันที่ 24 มกราคม 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

ข้อ 43)

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้า 175 ลำดับที่ 18

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,667,400 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,667,400 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน	จำนวน	1,667,400 บาท
-----------------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 4 โรงเรียน จำนวน 200 วัน อัตราคนละ 21 บาท ตามข้อมูลจำนวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 โดยมีรายละเอียดดังนี้

โรงเรียนวัดพังยอม

เด็กนักเรียน จำนวน 171 คน เป็นเงิน 718,200 บาท

โรงเรียนวัดทุ่งเพ็ญ

เด็กนักเรียน จำนวน 83 คน เป็นเงิน 348,600 บาท

โรงเรียนบ้านบางไทร

เด็กนักเรียน จำนวน 81 คน เป็นเงิน 340,200 บาท

โรงเรียนบ้านบางนกวิก

เด็กนักเรียน จำนวน 62 คน เป็นเงิน 260,400 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 081.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล) และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้า 141 ลำดับที่ 14

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	475,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	215,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นค่าป่วยการให้แก่อาสาสมัคร
บริหารท้องถิ่น จำนวน 2 คน ๆ ละ 5,000 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.
.2562

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว6290
ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564
และตามหนังสือจังหวัดนครราชสีมา ด่วนที่สุด ที่ นศ 0023.3
/ว 2347 ลงวันที่ 28 เมษายน 2564

ค่าใช้จ่าย**รวม****55,000 บาท**

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการขับเคลื่อนสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขับเคลื่อนสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า เป็นค่าจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดเพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ให้กับสุนัขและแมว ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหลวง ที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ ส่วนที่สุด ตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ในอัตรา ตัวละ 30 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้า 5 ลำดับที่ 2

โครงการสำรวจข้อมูลสัตว์เลี้ยงและขึ้นทะเบียนสัตว์

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสำรวจข้อมูลสัตว์เลี้ยงและขึ้นทะเบียนสัตว์ ได้แก่ ค่าจ้างเหมาสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ ตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตัวละ 6บาท/ปี โดยทำการสำรวจ จำนวน 2 ครั้ง/ปี ครั้งแรกภายในเดือนธันวาคม และครั้งที่ 2 ภายในเดือนมิถุนายน เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้า 5 ลำดับที่ 1

ค่าวัสดุ**รวม****40,000 บาท**

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ตามจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด เช่น อุปกรณ์และเครื่องมือทางการแพทย์ ชุดปฐมพยาบาลเบื้องต้น กระจ่างยา เครื่องวัดความดัน เครื่องมือวัดไข้ ถุงมือ สำลี แอลกอฮอล์ น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง ทราเยอะเบท ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564 และตามหนังสือจังหวัดนครศรีธรรมราช ด่วนที่สุด ที่ นศ 0023.3/ว 2347 ลงวันที่ 28 เมษายน 2564

งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนการดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	260,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 13 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ในกิจกรรมต่าง ๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวข้องกับการกิจของแต่ละโครงการ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	350,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	350,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าธรรมเนียมการกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	300,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการอบรมการคัดแยกขยะ	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมการคัดแยกขยะ ได้แก่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น โดยให้เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565)

หน้า 145 ลำดับที่ 1

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
-----------------	------------	-------------------

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
---------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด เช่น ถุงมือ รองเท้า ผ้าปิดจมูก ฯลฯ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานเพื่อส่งเสริมสุขภาพจิต จำนวน 100,000 บาท
ผู้สูงอายุ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานเพื่อส่งเสริมสุขภาพจิตผู้สูงอายุ ได้แก่ ค่าจัดสถานที่ ค่าสมณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าจ้างเหมารถ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการฝึกอบรม ฯลฯ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

เป็นไปตาม พระราชบัญญัติผู้สูงอายุ พ.ศ. 2546 และ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน

เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน มาตรา 67 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 136 ลำดับที่ 5

โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้นให้แก่ประชาชนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	40,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้นให้แก่ประชาชนตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง ได้แก่ ค่าจัดสถานที่ ค่าสมคณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการฝึกอบรม ฯลฯ

เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น

พ.ศ. 2557

เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน มาตรา 67 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 130 ลำดับที่ 2

โครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบล	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบล สอนหลวง ได้แก่ ค่าจัดสถานที่ ค่าสมคณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการฝึกอบรม ฯลฯ

เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น

พ.ศ. 2557

เป็นไปตาม ระเบียบกรมกิจการสตรีและสถาบันครอบครัวว่าด้วยเงินอุดหนุน พ.ศ.2560

เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน มาตรา 67 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 135 ลำดับที่ 3

โครงการสร้างพลังเยาวชนไทยร่วมใจพัฒนาชาติ

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามสร้างพลังเยาวชนไทยร่วมใจพัฒนา
ชาติ ได้แก่ ค่าจัดสถานที่ ค่าสมณูวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการฝึกอบรม ฯลฯ
เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557

เป็นไปตาม ระเบียบกรมกิจการสตรีและสถาบันครอบครัวว่าด้วย
เงินอุดหนุน พ.ศ.2560

เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน มาตรา 67 และ
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
หน้าที่ 135 ลำดับที่ 2

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	500,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	500,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	500,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน เยาวชน ประชาชน ตำบลสวนหลวง จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬานักเรียน –เยาวชน และประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบลสวนหลวง “สวนหลวงเกมส์” ได้แก่ ค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการแข่งขัน ค่าเบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าอาหารทำการนอกเวลา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการแข่งขัน ค่าถ้วยรางวัล เหรียญรางวัล เงินรางวัล ค่าชุดนักกีฬา ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ ค่าจ้างทำป้ายประ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการแข่งขัน ฯลฯ โดยให้เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน มาตรา 16

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 143 ลำดับที่ 4

โครงการจัดส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬากับหน่วยงานภายนอก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ได้แก่ ค่าพาหนะเดินทาง ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา ค่าชุดกีฬา ค่าตอบแทนผู้ควบคุมและผู้ฝึกสอน ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการแข่งขัน ฯลฯ โดยให้เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน มาตรา 16 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 143 ลำดับที่ 6

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	95,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	5,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	5,000 บาท

รายการเกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุ	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีมาฆบูชา
แห่ผ้าขึ้นธาตุ เช่น ค่าเช่าเหมารถรับส่ง ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ โดยให้เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวแทนกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
หน้าที่ 142 ลำดับที่ 3

งบเงินอุดหนุน	รวม	90,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	90,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนอำเภอเฉลิมพระเกียรติโครงการจัดขบวนแห่หมรับเพื่อร่วมในงานวันสารทเดือนสิบ	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอเฉลิมพระเกียรติโครงการจัดขบวนแห่หมรับในประเพณีวันสารทเดือนสิบ ได้แก่ ค่าอาหารประกอบเลี้ยงผู้เข้าร่วมในขบวนแห่หมรับ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่ใช้ในขบวนแห่ เช่น เครื่องประดับสำหรับศิลปินพื้นบ้านและอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ โดยให้เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 143 ลำดับที่ 8

อุดหนุนอำเภอเฉลิมพระเกียรติโครงการจัดงานประเพณีชักพระ	จำนวน	70,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอเฉลิมพระเกียรติโครงการจัดงานประเพณีชักพระ ได้แก่ ค่ารางวัลการประกวดเรือพระ ค่าจ้างเช่าไฟส่อง, เต็นท์, เครื่องเสียงและเก้าอี้ ค่าจ้างการแสดงศิลปินพื้นบ้าน ค่าเงินถวายพระ ค่าอาหาร อาหารว่าง น้ำดื่มและน้ำแข็ง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ โดยให้เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 144 ลำดับที่ 9

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	3,240,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,087,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,087,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ประจำปีและเงิน ปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ประจำปี จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง วิศวกรโยธา จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกอง ช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงาน ช่าง) จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	630,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้ ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	1,153,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	138,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป กรณีมีความจำเป็นต้องปฏิบัติงานนอกเวลาปกติ หรือวันหยุดราชการตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคำสั่งที่ทางราชการกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิตามกฎหมายกำหนด		

ค่าใช้จ่าย	รวม	550,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่ารายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่าง ๆ ดังนี้

1) ค่าจ้างถ่ายเอกสารต่าง ๆ เช่น ค่าถ่ายแบบแปลนพิมพ์เขียว ค่าถ่ายแบบแปลน ค่าถ่ายกระดาดไซ ฯลฯ

2) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าจ้างเหมาในการจัดทำเอกสารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์และสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ เพื่อเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ

3) ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการเพื่อให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งไม่ใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างงานเป่าล้างบ่อบาดาล งานลอกรางระบายน้ำ จ้างเขียนแบบและรับรองแบบรูปงานก่อสร้าง ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ค่าจ้างเหมาแรงงาน ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ฯลฯ

4) ค่าธรรมเนียมชุดเจาะและใช้น้ำบาดาล

5) ค่าทำประกันภัยรถยนต์ราชการ

6) ค่ารังวัดที่ดินกรณีมีข้อพิพาท เรื่องที่ดินสาธารณะในความรับผิดชอบของ อบต.

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป และผู้มีสิทธิเบิกเงินตามที่กฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคำสั่งที่ทางราชการกำหนด เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป และผู้มีสิทธิเบิกเงินตามที่กฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคำสั่งที่ทางราชการกำหนด เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	465,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กำหนด เช่น กระดาษ แฟ้ม ดินสอ ปากกา กระดาษไขเขียนแบบ ปากกาเขียนแบบ และอุปกรณ์ต่างๆในการเขียนแบบ ฯลฯ		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	230,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด เช่น มัลติมิเตอร์ ไฟฟ้า หัวแรงแบตเตอรี่ ที่ดูดตะกั่ว สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ขาหลอด หลอดเรสเซ็นซ์ หลอดไฟฟ้า อุปกรณ์ไฟฟ้า เทปพันสายไฟ อุปกรณ์วัสดุไฟฟ้าสาธารณะ บัลลาสต์ สตาร์ทเตอร์ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ		
งานก่อสร้าง	รวม	6,545,213 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด เช่น ลูกกรง หิน คลุก อิฐ ดิน ทราฟ และอื่นๆ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	6,013,800 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	6,013,800 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
ก่อสร้างถนน คสล.สายซอยธุรกิจ-สะพาน อบจ. หมู่ที่ 1	จำนวน	465,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.สายซอยธุรกิจ - สะพาน อบจ. หมู่ที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ระยะทางยาว 140 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 700 ตรม.) ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20 เมตร (หรือพื้นที่ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 56 ตรม.) ตามแบบ ท1 -01 ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) แก้ไข ครั้งที่ 5 ลำดับที่ 1		
ก่อสร้างถนน คสล.สายนายจาง-โพรงโชน หมู่ที่ 10	จำนวน	470,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.สายนายจาง - โพรงโชน หมู่ที่ 10 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทางยาว 176 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 704 ตรม.) ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20 เมตร (หรือพื้นที่ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 70.4 ตรม.) ตามแบบ ท1 -01 ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) แก้ไข ครั้งที่ 5 ลำดับที่ 3		

ก่อสร้างถนน คสล.สายบางไต้-บางน้ำขาว หมู่ที่ 2	จำนวน	470,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.สายบางไต้ - บางน้ำขาว หมู่ที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทางยาว 176 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 704 ตรม.) ไหล่ทาง หินคลุกข้างละ 0.20 เมตร (หรือพื้นที่ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 70.4 ตรม.) ตามแบบ ท1 -01 ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) แก้ไขครั้งที่ 3 พ.ศ.2564 ลำดับที่ 1		

ก่อสร้างถนน คสล.สายบางลิง-บางไทร หมู่ที่ 6	จำนวน	465,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.สายบางลิง - บางไทร หมู่ที่ 6 ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ระยะทางยาว 140 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 700 ตรม.) ไหล่ทาง หินคลุกข้างละ 0.20 เมตร (หรือพื้นที่ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 56 ตรม.) ตามแบบ ท1 -01 ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 ลำดับที่ 5		

ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายปิยะ-บ้านนายชุ่น หมู่ที่ 4 จำนวน 470,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายปิยะ - บ้านนายชุ่น หมู่ที่ 4 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทางยาว 176 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 704 ตรม.) ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20 เมตร (หรือพื้นที่ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 70.4 ตรม.) ตามแบบ ท1 -01 ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) แก้ไขครั้งที่ 4 พ.ศ. 2564 ลำดับที่ 1

ก่อสร้างถนน คสล.สายแยกถนนทุ่งสร้าน,ลานช้าง-บ้านนางแดง หมู่ที่ 7 จำนวน 470,100 บาท

7

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.สายแยกถนนทุ่งสร้าน ,ลานช้าง - บ้านนางแดง หมู่ที่ 7 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทางยาว 176 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 704 ตรม.) ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20 เมตร (หรือพื้นที่ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 70.4 ตรม.) ตามแบบ ท1 -01 ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 ลำดับที่ 6

ก่อสร้างถนน คสล.สายหน้าห้วย-คลองขวาง หมู่ที่ 9

จำนวน

480,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.สายหน้าห้วย-คลองขวาง หมู่ที่ 9 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทางยาว 176 เมตร หน้า 0.15 เมตร (หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 704 ตรม.) ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20 เมตร (หรือพื้นที่ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 70.4 ตรม.) พร้อมวางท่อ คสล. 0.60 x 1.00 เมตร มอกชั้น 3 จำนวน 6 ท่อน ตามแบบ ท1 -01 ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) แก้ไข ครั้งที่ 5 พ.ศ. 2564 ลำดับที่ 2

ก่อสร้างถนน คสล.สุตถนนลาดยาง-บ้านนายสุคนธ์ หมู่ที่ 12

จำนวน

470,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.สุตถนนลาดยาง - บ้านนายสุคนธ์ หมู่ที่ 12 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทางยาว 176 เมตร หน้า 0.15 เมตร (หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 704 ตรม.) ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20 เมตร (หรือพื้นที่ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 70.4 ตรม.) ตามแบบ ท1 -01 ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) แก้ไข ครั้งที่ 4 ลำดับที่ 2

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านรองเวียง-ชลประทาน หมู่ที่ 11 จำนวน 235,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านรองเวียง - ชล
 ประทาน หมู่ที่ 11 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทางยาว 88
 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 352
 ตรม.) ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20 เมตร (หรือพื้นที่ไหล่ทาง
 ไม่น้อยกว่า 35.2 ตรม.) ตามแบบ ท1 -01 ติดตั้งป้ายประชา
 สัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย และป้ายประชา
 สัมพันธ์โครงการแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย
 เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
 ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
 แก้ไข ครั้งที่ 5 ลำดับที่ 4

ซ่อมแซมถนน คสล.สายเข้าวัดทุ่งเพื่อ หมู่ที่ 5 จำนวน 476,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยปูแอสฟัลท์
 ดิกคอนกรีตทับผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม กว้าง 3.90
 เมตร ยาว 310 เมตร หนา 0.05 ซม. ติดตั้งป้ายประชา
 สัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย และป้ายประชา
 สัมพันธ์โครงการแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย
 เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
 ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
 เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 ลำดับที่ 4

ซ่อมสร้างถนน คสล.สายนายณรงค์-นางจารึก หมู่ที่ 8 รหัสสายทาง จำนวน 443,700 บาท
นศ.ถ.116-08 (ช่วงนายกเที้ยว-คลองขวาง)

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนน คสล.สายนายณรงค์ - นาง
จารึก หมู่ที่ 8 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทางยาว 130
เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 520
ตรม.) ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20 เมตร (หรือพื้นที่ไหล่ทาง
ไม่น้อยกว่า 52 ตรม.) ตามแบบ ท1 -01 ติดตั้งป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย และป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 ลำดับที่ 2

บุกเบิกถนนจากบ้านนายธนี(ช่วงที่ 2)ถึงบ้านนายสมเกียรติ หมู่ที่ จำนวน 67,800 บาท
11

เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง
ยาว 180 เมตร ลงลูกรังจำนวน 108 ลบ.ม. และลงหิน
คลุก จำนวน 43 ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับบดอัดตลอดสาย
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1
ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบ
มาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
หน้าที่ 68 ลำดับที่ 38

บุกเบิกถนนสายคันคลองราชดำริจากสะพานปูน หมู่ที่ 13 - เขต หมู่ จำนวน 463,000 บาท
ที่ 1

เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนสายคันคลองราชดำริจากสะพาน
ปูน หมู่ที่ 13 -เขต หมู่ที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง
ยาว 850 เมตร ลงลูกรังจำนวน 510 ลบ.ม. และลงหิน
คลุก จำนวน 204 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยปรับตลอดสาย วาง
ท่อ คสล.ขนาด 0.80 x1.00 เมตร มอกชั้น 3 จำนวน 2 จุด ๆ
ละ 10 ท่อน และท่อคสล. ? 1.00 x1.00 เมตร มอกชั้น 3
จำนวน 2 จุด 30 ท่อน ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
แบบชั่วคราวจำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
แบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
แก้ไข ครั้งที่ 4 ลำดับที่ 3

บุกเบิกถนนสายหลังศาลาประชุม หมู่ที่ 3 จำนวน 109,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ระยะทาง
ยาว 500 เมตร ลงลูกรังจำนวน 188 ลบ.ม. และลงหิน
คลุก จำนวน 75 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยปรับตลอดสาย วางท่อ คสล
.ขนาด 0.60 x 1.00 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 6 ท่อน
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราวจำนวน 1
ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบ
มาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 ลำดับที่ 3

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ชุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 13

จำนวน

266,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 13 ชุดเจาะความลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6” ใช้ท่อ pvc ชั้น 13.50 บ่อน้ำบาดาลจะต้องสามารถสูบน้ำได้ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชม. ที่การสูบน้ำอย่างต่อเนื่องไม่ต่ำกว่า 3 ชม. และติดตั้งปั๊มสูบน้ำแบบจมน้ำ ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า พร้อมอุปกรณ์ควบคุมจำนวน 1 ชุด ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล พร้อม ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย

เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)

หน้าที่ 128 ลำดับที่ 28

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.สวน

จำนวน

60,000 บาท

หลวง

(สำนักงานปลัดฯ)

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.สวนหลวง (สำนักงานปลัด) ให้มีสภาพใช้งานได้ดีและปลอดภัย

เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 139 ลำดับที่ 9

ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางไทร
(สำนักงานปลัด)

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางไทร (สำนักงานปลัด) โดยถมหินเกล็ดหน้าศูนย์ฯ เนื้อที่ประมาณ 75 ตารางเมตร ถมทรายละเอียดสนามเด็กเล่น เนื้อที่ประมาณ 84 ตารางเมตร

เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 139 ลำดับที่ 5

ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสะกา
(สำนักงานปลัดฯ)

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสะกา (สำนักงานปลัดฯ) โดยถมหินเกล็ดบริเวณหน้าอาคารศูนย์ฯ เนื้อที่ประมาณ 432 ตารางเมตร ถมทรายละเอียดสนามเด็กเล่น เนื้อที่ประมาณ 216 ตารางเมตร

เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 139 ลำดับที่ 7

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชย สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) (ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)

งบเงินอุดหนุน	รวม	381,413 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	381,413 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาเชียรใหญ่	จำนวน	381,413 บาท
เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาเชียรใหญ่ เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะบ้านดอนทือ หมู่ที่ 3 เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 117 ลำดับที่ 31		

แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	22,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	22,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	12,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการปลูกต้นไม้ในวันสำคัญ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม โครงการปลูกต้นไม้ในวันสำคัญ ได้แก่ ค่าพันธุ์ไม้ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งตัวแทนกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 146 ลำดับที่ 1		
ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยี	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยี ประจำตำบลสวนหลวง		

ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าการเกษตร ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่นกำหนด เช่น พันธุ์ไม้ ปุ๋ย วัสดุเพาะชำต่าง ๆ
ดิน ฟ้าไบหรือผ้าพลาสติก วัสดุการเกษตรอื่น ๆ ฯลฯ

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	3,745,200 บาท
-----------------------	------------	----------------------

งบบุคลากร	รวม	670,000 บาท
------------------	------------	--------------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	670,000 บาท
------------------------------	------------	--------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	325,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลประจำปี และ
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลประจำปี จำนวน 1
อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปา
จำนวน 1 อัตรา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	320,000 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้
ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา จำนวน 2 อัตรา
ตำแหน่งพนักงานสูบน้ำ จำนวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	25,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตามคุณวุฒิ และเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
คร่าว ให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา ดังนี้
ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา จำนวน 2 อัตรา
ตำแหน่งพนักงานสูบน้ำ จำนวน 1 อัตรา

งบดำเนินงาน	รวม	2,900,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป กรณีมีความจำเป็นต้องปฏิบัติงานนอกเวลาปกติ หรือวันหยุดราชการตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด		
ค่าใช้สอย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ		
1)ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ในงานที่เกี่ยวกับกิจการ		
ประปา เช่น งานเป่าล้างบ่อบาดาล , เปลี่ยนทรายกรอง ,ล้าง		
ทรายกรอง ฯลฯ		
2)ค่าจ้างเหมาบริการจัดมิเตอร์น้ำประปาในตำบลสวนหลวง ค่า		
ธรรมเนียมชุดเจาะและใช้น้ำบาดาล		
ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	1,000,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนด เช่น ท่อน้ำและอุปกรณ์		
ประปา ปูนขาว ทราย ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น ตามบัญชีจำแนกประเภทที่กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนด เช่น มาตรฐาน้ำ ฯลฯ		

ค่าสาธารณูปโภค**รวม 1,500,000 บาท****ค่าไฟฟ้า****จำนวน 1,500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับกิจการประปาขององค์การบริหารส่วนตำบลสวนหลวง ที่ได้รับการถ่ายโอนจากหมู่บ้าน ดังนี้

- 1) ค่าไฟฟ้าสาธารณะ
- 2) ค่าไฟฟ้าสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านบนและบ้านบ่อล้อ
- 3) ค่ากระแสไฟฟ้าระบบประปาหมู่บ้าน

งบลงทุน**รวม 175,200 บาท****ค่าครุภัณฑ์****รวม 175,200 บาท****ครุภัณฑ์การเกษตร****เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง****จำนวน 37,200 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 2 แรงม้า จำนวน 2 ชุด และเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 3 แรงม้า จำนวน 2 ชุด

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

(จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 184 ลำดับที่ 3 และลำดับที่ 4

เครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำ**จำนวน 68,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำ ขนาด 1.5 แรงม้า จำนวน 2 ชุด และเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำ ขนาด 2 แรงม้า จำนวน 1 ชุด

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (จัดซื้อตามราคาท้อง

ตลาด)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 183 ลำดับที่ 1 และลำดับที่ 2

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องจ่ายสารละลาย

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องจ่ายสารละลาย จำนวน 2 เครื่อง
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (จัดซื้อตามราคาท้อง
ตลาด)
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 184 ลำดับ
ที่ 5